Press Release

Tomisato City
富 里 市

令和３年７月２日

成田空港記者会 各位

各 報 道 機 関  御中

『東京 2020 オリンピック 千葉県聖火ランナー』
久保田 剛さんの市長表敬訪問について

富里市から選出された、『東京 2020 オリンピック 千葉県聖火ランナー』で

ある久保田 剛（くぼた ごう）さん（富里福葉苑所属）が下記のとおり表敬

訪問されます。

 また、本日実施された、『東京 2020 オリンピック 千葉県聖火リレー 点火

セレモニー』に参加され、着用された「ユニフォーム・聖火トーチ」を展示い

たします。

【久保田 剛さんのプロフィール】

 生年月日：1973 年 8 月 7 日（47 歳）

・１７歳で当時の知的障害者授産施設であった富里福葉苑に入所。作業活動の

合間に様々なスポーツ指導を受け、特に陸上競技で活躍。

・2010 年の『ゆめ半島千葉国体』では、開会式での場内炬火リレーの走者を務める。

同年の『第１０回全国障害者スポーツ大会（ゆめ半島千葉大会）』では、陸上競技

800M と 1500M で金メダル 2 個を獲得。

・2011 年の『第１１回全国障害者スポーツ大会』では陸上競技壮年男子 400M に

おいて日本記録で優勝。

・スピードスケートでは千葉県代表として、1995 年福島冬季国体に出場。距離スキー

では、１９９８年長野パラリンピック競技大会に出場。

記

【表敬訪問】

日 時  令和３年７月９日（金） 午後３時～午後３時２５分

場 所  富里市役所 すこやかセンター２階 会議室１

【ユニフォーム・聖火トーチ 展示セレモニー】表敬訪問終了後

日 時  令和３年７月９日（金） 午後３時３０分～午後３時４５分

場 所  富里中央公民館 １階 ロビー

【ユニフォーム・聖火トーチの展示期間等】

期  間  令和３年７月９日（金）から７月２５日（日）

        *毎週月曜日、祝日を除く毎日

時  間  午前９時から午後９時

        *７月９日は、午後４時から午後９時まで

場  所  富里中央公民館 １階 ロビー

教育委員会教育部生涯学習課 担当： 山中

電 話 ： 0476-92-1597 F A X： 0476-93-9640

E-mail syatai-edu@city.tomisato.lg.jp